
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972 241 840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
Tisková zpráva 8. března 2021 

 

 

NOVÉ SPOJENÍ V PRAZE JE ZKOLAUDOVÁNO  

 

 

Drážní úřad vydal kolaudační rozhodnutí na stavbu „Nové spojení“, která umožňuje jízdu vlaků mezi 

Hlavním nádražím, Libní, Holešovicemi a Vysočany. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 5. 3. 2021. Po 

uvedené trati dosud jezdily vlaky v režimu zkušebního provozu. V průběhu výstavby totiž došlo ke 

zpřísnění hlukových limitů, a proto orgán ochrany veřejného zdraví nemohl vydat souhlasné závazné 

stanovisko pro kolaudaci stavby. 

Správa železnic provedla za účelem snížení hluku projíždějících vlaků koncem roku 2020 a začátkem roku 
2021 úpravy kolejí, které umožnily Hygienické stanici hlavního města Prahy vydat pro účely kolaudace stavby 
souhlasné závazné stanovisko s podmínkou. Tato podmínka, která je jednou z podmínek již citovaného 
kolaudačního rozhodnutí, ukládá Správě železnic, aby v termínu do 30. 6. 2021 předložila orgánu ochrany 
veřejného zdraví návrh opatření, která na dané trati od 1. 7. 2021 v nočních hodinách zajistí omezení 
nákladní dopravy. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: Pavlína Straková, tisková mluvčí 

+ 420 606 744 126, press@ducr.cz 

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/

